
14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021 
 

Às 10:01 horas do dia 14 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 114-2021,
Pregão nº 00013/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMA HOSPITALAR
Descrição Complementar: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE
PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO 3 MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5´, FREIO EM 2 RODÍZIOS
DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 1,90 M, LARGURA CERCA DE 0,80 M, ALTURA CERCA DE 0,60 M, CAPACIDADE DE
CARGA ATÉ 150 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO MANUAL, COMPONENTES SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABECEIRA, PESEIRA, GRADE ESCAMOTEÁVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.035,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: HIGH-TECH MOVEIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:16:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGH-TECH MOVEIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 28.223.650/0001-15, Melhor lance: R$

12.000,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:11

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 2
Descrição: BERÇO
Descrição Complementar: BERÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, MDP, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO
MELAMÍNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADES LATERIAS FIXAS, RODÍZIOS C/ FREIOS,
DIMENSÕES CERCA DE 1,20 X 0,70 M, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 60 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.096,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.876,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:16:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 1.876,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:12

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 2/8

Item: 3
Descrição: DETECTOR FETAL
Descrição Complementar: DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA,
MATERIALGABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA
MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA,
COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.519,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:16:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor

lance: R$ 800,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:12

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 4
Descrição: DESFIBRILADOR
Descrição Complementar: DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS
CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, PESO CERCA DE 6 KG,
ALIMENTAÇÃO 110/220V, BATERIA EXTERNA, COMPONENTE TECLAS P/ CARGA REGULÁVEL DE 1 A 360J,
COMPONENTES ADICIONAIS CABO DE FORÇA 3 PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO LIGA/DESLIGA
FRONTAL, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, CALÇA TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.865,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INSTRAMED INDUSTRIA
MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 90.909.631/0001-10, Melhor

lance: R$ 11.600,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:12

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 5
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL TUBULAR EM FERRO, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA
SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5´, FREIO
NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO ATÉ 1,90 M, LARGURA CERCA DE0,60 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE
DE CARCA ATÉ 150 KG, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01 PÁRA CHOQUE
EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.483,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 3/8

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 5.200,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:13

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 6
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE
ESMALTADO, RODAS SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,90 M,ALTURA
CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 250 KG, COMPONENTES C/ SUPORTEPARA LENÇOL DESCARTÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/
COLCHÃO, COURVIN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.693,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 2.590,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:13

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 7
Descrição: AUTOCLAVE
Descrição Complementar: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL,
OPERAÇÃOAUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME
CÂMARA CERCA DE 75 L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 2
BANDEJAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.098,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BS EQUIPAMENTOS,
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.709.243/0001-54, Melhor

lance: R$ 12.500,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:14

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 8
Descrição: MESA AUXILIAR HOSPITALAR
Descrição Complementar: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL
TAMPOTAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO 60 CM, LARGURA
TAMPO 40 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS C/ 4 RODÍZIOS DE 2´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.265,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.280,0000 .



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 4/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 2.280,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:14

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 9
Descrição: MESA DE MAYO
Descrição Complementar: MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA ALTURA
REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX 50 X 40CM, OUTROS
COMPONENTES 3 RODÍZIOS DE 2´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 1.160,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:14

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 10
Descrição: MACA CLÍNICA
Descrição Complementar: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRANSFERÊNCIA, ACABAMENTO
DAS RODAS RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 6´, FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO ATÉ 2,00
M, LARGURA CERCA DE 0,60 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL,
COMPONENTES 01 SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE ENGATE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 ACOPLA POR AMBOS OS LADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.943,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.670,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 3.670,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:14

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 11
Descrição: CARRO TRANSPORTE ROUPAS
Descrição Complementar: CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
PROTEÇÃO PÁRACHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS 5´,
COMPRIMENTO 115 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PORTAS, 3
PRATELEIRAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, TIPO ROUPA LIMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 5/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 5.921,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.340,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 2.340,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:15

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 12
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE RODAS 2
RODÍZIOS FIXOS E 2 GIRATÓRIOS, TIPO FECHADO, TÉRMICO, 24 BANDEJAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2
PORTAS VERTICAIS, TRINCO, 110V, BANDEJA 24X32CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE ALIMENTOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.664,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONKAST
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 06.127.890/0001-83,

Melhor lance: R$ 14.190,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:15

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 13
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO
Descrição Complementar: ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE
750 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, VOLUMECERCA DE 4 L
X 4 L, COMPONENTES SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGIC O, ADICIONAIS ACIONAMENTO
POR PEDAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.555,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.290,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor

lance: R$ 5.290,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:15

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 14
Descrição: BERÇO HOSPITALAR
Descrição Complementar: BERÇO HOSPITALAR, TIPO AQUECIDO, MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO,
PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTES SISTEMA CALOR IRRADIANTE, PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITAL,
VISOR ILUMINADO, BASE DO LEITO LEITO MESA ACRÍLICO, MECÂNICO, SENSOR SENSORES TEMPERATURA, PÉS



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 6/8

PÉS RODÍZIOS, COMPONENTES 2 COLCHÃO, ACESSÓRIOS SUPORTE SORO, BATERIA, ACESSÓRIOS 01 GAVETA P/
RX, TIPO USO RADIOTRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.131,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 11.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GIGANTE RECEM
NASCIDO LTDA., CNPJ/CPF: 62.413.869/0001-15, Melhor lance: R$

11.350,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:16

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 15
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO
Descrição Complementar: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO PRÉ CONFIGURADO/MODULAR, PARÂMETROS ECG,
PNI, PI,SPO2, TEMP, RESP, DC, REGISTROS MÍNIMO 8 CURVAS SIMULTÂNEAS, TIPO DE TELA TELALCD CERCA 15´,
ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTIVIDADE DE REDE, COMPONENTES ALARMES,
ACESSÓRIOS COMPLETO COM CABOS E SENSORES, USO DE NEONATAL A ADULTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.414,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$
10.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 07.626.776/0001-60, Melhor

lance: R$ 10.400,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:16

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 16
Descrição: MESA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MESA CIRÚRGICA, TIPO ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO TAMPO LEITO
COLCHÃO ALTA DENSIDADE FORRADO COURVIN PRETO, TIPO MOVIMENTO ELEVAÇÃO
TRENDELEMBURG,REVERSO,LATERAL ESQUERDO E DIREITO, COMANDO MOVIMENTO MECÂNICO/ PEDAL,
COMPRIMENTO CERCA DE 2,00 M, LARGURA 80 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.767,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA IBIPORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA IBIPORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 23.178.900/0001-29, Melhor lance: R$ 22.500,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:16

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 7/8

Item: 17
Descrição: BISTURI ELÉTRICO
Descrição Complementar: BISTURI ELÉTRICO, MODELO RADIOFREQUÊNCIA, MODO DE OPERAÇÃO MONOPOLAR
MONOPOLAR, POTÊNCIA MÁXIMA CORTE MONOPOLAR DE 201 A 300 W, TIPO DE COAGULAÇÃO COAGULAÇÃO E
SPRAY, TIPO DE CORTE CORTE PURO E NO MÍNIMO 1 MISTO, MODO DE OPERAÇÃO BIPOLAR, MICRO E MACRO,
OUTROS COMPONENTES ALARME, MEMÓRIA, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ IRRIGAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.268,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDICAL CIRURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICAL CIRURGICA

LTDA, CNPJ/CPF: 60.683.786/0001-10, Melhor lance: R$ 27.490,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:16

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 18
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE 11 KG,
APLICAÇÃO LAVAGEM E SECAGEM DE ROUPAS COM ÁGUA QUENTE E FRI A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46.168,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LETICIA CAMOLESI
BAGAO SILVA, CNPJ/CPF: 12.807.382/0001-49, Melhor lance: R$

28.500,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:17

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 19
Descrição: CALANDRA ROTATIVA
Descrição Complementar: CALANDRA ROTATIVA, LARGURA ROLO 250 MM, COMPRIMENTO ROLO 1.610 MM,
COMPRIMENTO0,68 M, LARGURA 2,30 M, ALTURA 1,12 M, PESO 380 KG, POTÊNCIA MOTOR 1 CV, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CONTROLE AUTOMÁTICO TEMPERATURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.168,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIANCA EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA , pelo melhor lance de R$
18.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIANCA EQUIPAMENTOS
PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA, CNPJ/CPF: 19.294.988/0001-

77, Melhor lance: R$ 18.440,0000
Homologado 14/06/2021

10:01:17
MARCELO DE

SOUZA



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=917064&tipo=t 8/8

EMERENCIANO

Item: 20
Descrição: CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS, TIPO REFRIGERADA, MATERIAL
CÂMARA INTERNA AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROTORES COM TROCA RáPIDA SEM FERRAMENTAS
AUTO-LOC K, VELOCIDADE MÁXIMA ÂNGULAR 15.200 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA HORIZONTAL 5.300 RPM, FAIXA
TEMPERATURA 10 A 40 GRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.612,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ZPL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZPL INDUSTRIA E
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.820.503/0001-98,

Melhor lance: R$ 19.500,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:17

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Item: 21
Descrição: MÁQUINA SECAR ROUPA
Descrição Complementar: MÁQUINA SECAR ROUPA, TIPO ROTATIVO, MODELO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 10
KG, MATERIAL CESTO AÇO, DIÂMETRO CESTO 700 MM, PROFUNDIDADE CESTO 500 MM, VOLTAGEMMOTOR 110/220
V, POTÊNCIA MOTOR 0,50 CV, COMPRIMENTO 800 MM, LARGURA 880 MM, ALTURA 1250 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.918,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ZPL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2021
15:17:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ZPL INDUSTRIA E
COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.820.503/0001-98,

Melhor lance: R$ 18.990,0000

Homologado 14/06/2021
10:01:18

MARCELO DE
SOUZA

EMERENCIANO

Fim do documento


